
MPD2025-EXT-

0393587

CHURA CALJARO  

ARTEMIO

CAS 

049

ESPECIALISTA EN 

PEDAGOGÍA 

ÁREA DE SUPERVISIÓN Y 

GESTIÓN DEL SERVICIO 

EDUCATIVO 

14 20 20 20 20 94 28.2 CUMPLE
NO ADJUNTA COPIA SIMPLE DEL DOCUMENTOS QUE ACREDITA 

SER LICENCIADO DE FFAA
- -

PASA A FASE DE APLICACIÓN DE

PRUEBA DE CONOCIMIENTOS Y

APTITUDES- 16/04/2025- 11:00 AM

MPD2025-EXT-

0393385

VALLEJOS LORDAN  

 GILDA CECILIA

CAS 

049

ESPECIALISTA EN 

PEDAGOGÍA 

ÁREA DE SUPERVISIÓN Y 

GESTIÓN DEL SERVICIO 

EDUCATIVO 

17 14 20 20 20 91 27.3 CUMPLE - -

PASA A FASE DE APLICACIÓN DE

PRUEBA DE CONOCIMIENTOS Y

APTITUDES- 16/04/2025- 11:00 AM

MPD2025-EXT-

0395543

ROBLADILLO 

ZEVALLOS  

ARECIO ZACARIAS

CAS 

049

ESPECIALISTA EN 

PEDAGOGÍA 

ÁREA DE SUPERVISIÓN Y 

GESTIÓN DEL SERVICIO 

EDUCATIVO 

14 14 20 20 20 88 26.4 CUMPLE - -

PASA A FASE DE APLICACIÓN DE

PRUEBA DE CONOCIMIENTOS Y

APTITUDES- 16/04/2025- 11:00 AM

MPD2025-EXT-

0391294

ZEVALLOS RIEGA  

ROCIO DEL PILAR

CAS 

049

ESPECIALISTA EN 

PEDAGOGÍA 

ÁREA DE SUPERVISIÓN Y 

GESTIÓN DEL SERVICIO 

EDUCATIVO 

14 20 20 17 17 88 26.4 CUMPLE - -

PASA A FASE DE APLICACIÓN DE

PRUEBA DE CONOCIMIENTOS Y

APTITUDES- 16/04/2025- 11:00 AM

MPD2025-EXT-

0397854

MORENO 

VERGARA  TANIA 

ELIANA

CAS 

049

ESPECIALISTA EN 

PEDAGOGÍA 

ÁREA DE SUPERVISIÓN Y 

GESTIÓN DEL SERVICIO 

EDUCATIVO 

17 14 14 17 14 76 22.8 CUMPLE - -

PASA A FASE DE APLICACIÓN DE

PRUEBA DE CONOCIMIENTOS Y

APTITUDES- 16/04/2025- 11:00 AM

MPD2025-EXT-

0398124

CALAGUA SANCHEZ  

ROSARIO PILAR
CAS 049

ESPECIALISTA EN 

PEDAGOGÍA 

ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN 

DEL SERVICIO EDUCATIVO 
0 0 0 0 0 0 0.0 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DEL EXPEDIENTE DE ACUERDO A 

LAS INDICACIONES ESTABLECIDAS (no se visualiza el llenado de 

ninguno de los anexos solicitados, folios de expediente inentendibles), 

de acuerdo a lo señalado en el numeral 4.1.1 DE LA PRESENTACIÓN DEL 

EXPEDIENTE, en el literal i):  " Las postulaciones efectuadas sin cumplir 

con las indicaciones antes establecidas , sin lugar a reclamo alguno, no 

serán consideradas aptas para el proceso ".  

Asimismo, lo señalado en el literal j): " El postulante es responsable de la 

información que consigna  y documentos adjuntos para acreditar el 

cumplimiento del perfil solicitado, el cual deberá efectuarse en la fecha 

establecida de acuerdo al cronograma de trabajo."

- -

MPD2025-EXT-

0397314

CIRIACO CAMPOS  

ELENA CARLOTA
CAS 049

ESPECIALISTA EN 

PEDAGOGÍA 

ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN 

DEL SERVICIO EDUCATIVO 
0 0 0 0 0 0 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA EN EL PERFIL DEL CAS 

049-2025 al no adjuntar sustento (solo adjunta informe escalafonario), de 

acuerdo a lo señalado en el numeral 4.2.1 DE LOS ASPECTOS DE LA 

EVALUACIÓN en el literal a.2 EXPERIENCIA LABORAL que señala: "Debe 

acreditarse con copias simples de certificados, constancias de trabajo, 

resoluciones de encargatura y de cese, constancias de prestación de 

servicio, ordenes de servicio, boletas de pago, contratos y/o adendas 

que permitan

identificar el tiempo de inicio y fin del tiempo laborado. Se recomienda 

que estos certificados o constancias de trabajo cuenten con la información 

necesaria que permitan identificar la existencia jurídico-legal de la empresa o 

institución, tales como; RUC, dirección, teléfono de contacto de la entidad, 

hoja membretada, sellos, entre otros. Los documentos deben indicar cargo, 

tiempo, así como fecha de inicio y fin, caso contrario no se computará el 

periodo señalado." . 

Asimismo, he de mencionar lo señalado en el numeral 4.2.1 en el literal a.1: 

"(...) De no contar con los requisitos mínimos establecidos y solicitado 

en el perfil del puesto  (FORMACIÓN ACADÉMICA- literales a, b y c según 

corresponda// B.) CURSOS Y PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN 

requeridos y sustentados con documentos// EXPERIENCIA general y 

especifica  – literales a, b y c según corresponda) será descalificado ."

MPD2025-EXT-

0411061

NO CUMPLE CON ACREDITAR LA EXPERIENCIA REQUERIDA, AL NO 

ADJUNTAR DOCUMENTACIÓN SEÑALADA EN LAS BASES DEL PERFIL CAS 

049-2025, de acuerdo a lo señalado en el numeral 4.2.1 DE LOS ASPECTOS DE 

LA EVALUACIÓN en el literal a.2 EXPERIENCIA LABORAL que señala: "Debe 

acreditarse con copias simples de certificados, constancias de trabajo, 

resoluciones de encargatura y de cese, constancias de prestación de 

servicio, ordenes de servicio, boletas de pago, contratos y/o adendas que 

permitan identificar el tiempo de inicio y fin del tiempo laborado. (...) " . 

Asimismo, señalar que NO ACREDITA LAS CAPACITACIONES REQUERIDAS 

EN EL PERFIL CAS 049-2025, he de señalar lo mencionado  en el numeral 4.2.1 

en el literal a.1: "(...) Las capacitaciones requeridas deben tener una 

antiguedad máxima de 05 años . Abtenerse de colocar documentos que excedan 

el plazo señalado o que no sean requeridos. Deberá acreditarse con copias 

simples de los certtificados y/o constancias donde se indique el número de 

horas (...)".

 Además, acentuar lo señalado en el primer párrafo del mismo literal a.1: " De no 

contar con los requisitos mínimos establecidos y solicitado en el perfil del 

puesto  (FORMACIÓN ACADÉMICA- literales a, b y c según corresponda// B.) 

CURSOS Y PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN requeridos y sustentados 

con documentos // EXPERIENCIA general y especifica  – literales a, b y c 

según corresponda) será descalificado ."

CUADRO DE ABSOLUCIÓN DE RECLAMOS Y APTOS PARA FASE DE APLICACIÓN DE PRUEBA DE CONOCIMIENTOS Y APTITUDES
           DECRETO LEGISLATIVO N° 1057

OBSERVACIONESCONDICI

ÓN

B. TRAYECTORIA PROFESIONAL

B.2. Años de 

experiencia 

especifica en la 

PUNTAJE 

FINAL 

B.3. Años de 

experiencia 

especifica asociado al 

NOMBRESEXPEDIENTE CARGO

A. FORMACION PROFESIONAL

ABSOLUCIÓN DE RECLAMORECLAMO EXP N°
BONIFICACION

OBSERVACIONES

B.1.Años de 

experiencia 

profesional 

AREA PUNTAJE PARCIAL

a.1. Grado(s) Situacion 

academica y estudios 

requeridos parea el puesto

a.2 Capacitaciones

EVALUACIÓN CURRICULAR

N° CAS

Comité de Selección 
CAS Sede 2025

“Decenio de la igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” -2018 al 2027
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 



CUADRO DE ABSOLUCIÓN DE RECLAMOS Y APTOS PARA FASE DE APLICACIÓN DE PRUEBA DE CONOCIMIENTOS Y APTITUDES
           DECRETO LEGISLATIVO N° 1057

Comité de Selección 
CAS Sede 2025

“Decenio de la igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” -2018 al 2027
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

MPD2025-EXT-

0398007

GARCIA SILVA  

ELISEO
CAS 049

ESPECIALISTA EN 

PEDAGOGÍA 

ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN 

DEL SERVICIO EDUCATIVO 
0 0 0 0 0 0 0.0 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DEL EXPEDIENTE DE ACUERDO A 

LAS INDICACIONES ESTABLECIDAS (anexo 1 señala postular al CAS N° 036-

2025, PROCESO QUE NO ESTA EN CONVOCATORIA), de acuerdo a lo 

señalado en el numeral 4.1.1 DE LA PRESENTACIÓN DEL EXPEDIENTE, en 

el literal i):  "Las postulaciones efectuadas sin cumplir con las indicaciones 

antes establecidas, sin lugar a reclamo alguno, no serán consideradas aptas 

para el proceso". 

Asimismo, lo señalado en el literal j): "El postulante es responsable de la 

información que consigna y documentos adjuntos para acreditar el 

cumplimiento del perfil solicitado, el cual deberá efectuarse en la fecha 

establecida de acuerdo al cronograma de trabajo."

- -

MPD2025-EXT-

0391899

SANCHEZ SALAZAR  

NAPOLEON
CAS 049

ESPECIALISTA EN 

PEDAGOGÍA 

ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN 

DEL SERVICIO EDUCATIVO 
0 0 0 0 0 0 0.0 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DEL EXPEDIENTE DE ACUERDO A 

LAS INDICACIONES ESTABLECIDAS (no presenta ninguna 

documentación de sustento), de acuerdo a lo señalado en el numeral 4.1.1 

DE LA PRESENTACIÓN DEL EXPEDIENTE, en el literal i):  " Las 

postulaciones efectuadas sin cumplir con las indicaciones antes 

establecidas , sin lugar a reclamo alguno, no serán consideradas aptas 

para el proceso ".  

Asimismo, lo señalado en el literal j): " El postulante es responsable de la 

información que consigna y documentos adjuntos para acreditar el 

cumplimiento del perfil solicitado , el cual deberá efectuarse en la fecha 

establecida de acuerdo al cronograma de trabajo."

- -

MPD2025-EXT-

0397809

VILCA SUCAPUCA  

JULIAN NESTOR
CAS 049

ESPECIALISTA EN 

PEDAGOGÍA 

ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN 

DEL SERVICIO EDUCATIVO 
0 0 0 0 0 0 NO CUMPLE

No cumple con los  Cursos y/o programas de especialización minimos 

requeridos 
- -

MPD2025-EXT-

0391692

CIRIACO CAMPOS  

ELENA CARLOTA
CAS 049

ESPECIALISTA EN 

PEDAGOGÍA 

ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN 

DEL SERVICIO EDUCATIVO 
0 0 0 0 0 0 NO CUMPLE DUPLICADO - -

MPD2025-EXT-

0398147

CALAGUA SANCHEZ  

ROSARIO PILAR
CAS 049

ESPECIALISTA EN 

PEDAGOGÍA 

ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN 

DEL SERVICIO EDUCATIVO 
0 0 0 0 0 0 0.0 NO CUMPLE DUPLICADO - -

EL COMITÉ

15/04/2025

NOTA: 

1. Portar: DNI para IDENTIFICACION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            2. LA APLICACIÓN DE 

LA PRUEBA DE CONOCIMIENTO Y APTITUDES es PRESENCIAL se realizará según día y hora establecido en la columna de observaciones, en la SEDE ADMINISTRATIVA UGEL05: Av Perú s/n Urb. Caja de Agua, San Juan de Lurigancho - Alt. Estación del Tren Caja de Agua

3. Apersonarse con al menos 10 minutos de anticipación

4.Traer consigo lapicero azul y lapíz para evitar contratiempos


